ДОГОВОР
на оказание сервисных услуг № ______________

г. Оренбург                                                                                                    «______»________2018г.

__________________________________________________________________________________, в лице_______________________________________________________________, действующего на основании _____________________________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «Газэнергосеть Оренбург» (далее по тексту  ООО «ГЭС Оренбург»), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Генерального директора Шендрикова В.А., действующего на основании Устава., с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательство в течение срока действия договора за плату оказывать Заказчику услуги (производить работы):
- по техническому обслуживанию (далее по тексту договора-ТО) автомобилей;
- по ремонту автомобилей;
1.2. Заказчик обязуется принимать и оплачивать работы (услуги) Исполнителя в порядке и на условиях предусмотренных договором.
1.3. Работы, связанные с устранением неисправностей транспортных средств, вызванных износом транспортных средств, заводским дефектом  или сбоями, производятся Исполнителем на основании заявки Заказчика и оформляются в виде заказа-наряда. Существенные дефекты, не указанные в заказе-наряде, выявленные в ходе выполнения работ, должны устраняться только после получения согласия на это Заказчика.
1.4. Сроки выполнения заявленных Заказчиком работ (услуг) определяются в соответствии с  нормами, предусмотренными для каждого вида работ.
2. Стоимость работ и порядок расчетов
2.1. Стоимость работ и запасных частей по ремонту (ТО) определяется согласно Спецификации (Приложение № 1), которая является неотъемлемой частью настоящего договора.
2.2. По окончании ТО и ремонта составляется акт о выполненных работах, где фиксируются объем и стоимость работ по согласованным Сторонами ценам. Акт  подписывается уполномоченными представителями Заказчика и Исполнителя.
2.3. Заказчик производит оплату стоимости выполненных работ и используемых запасных частей по ремонту (ТО) на основании счета Исполнителя, в срок не превышающий 10 (десять) рабочих дней с момента подписания актов выполненных работ.
2.4. В назначении платежа Заказчик указывает номер, дату договора или счета.
2.5. Общая стоимость договора не может превышать 400 000 (Четыреста тысяч) рублей, в т.ч. НДС 18 %.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. произвести ремонт (ТО) автомобилей в оговоренные с Заказчиком сроки, но в любом случае в сроки не превышающие 15 (пятнадцать) рабочих дней;
3.1.2. в случае если Заказчик оставляет Исполнителю автомобиль для выполнения работ, принять от Заказчика автомобиль с указанием в заявке на ремонт комплектности автомобиля и видимых наружных повреждений и дефектов;
3.1.3. своевременно информировать Заказчика о выполнении работ;
3.1.4. устранять недостатки, возникшие по вине Исполнителя;
3.1.5. выполнять работы по ремонту (ТО), в соответствии с требованиями, предъявляемыми заводом-изготовителем соответствующих автомобилей, а также действующим законодательством РФ;
3.1.6. если поставка запасных частей, необходимых для ремонта (ТО), осуществляется по предварительному заказу, уведомить об этом Заказчика до начала работ по ремонту (ТО) автомобиля. Срок окончания работ в этом случае увеличивается на время ожидания поставки запасных частей и дополнительно согласовывается записью в заявке на ремонт (ТО);
3.1.7. устранять безвозмездно неисправности автомобиля, на которые распространяется гарантия завода-изготовителя;
3.1.8. приостановить работы до получения указаний Заказчика и уведомить о приостановлении работ Заказчика по факсимильной связи, если в процессе проведения работ обнаружится неисправность, устранение которой не предусмотрено заявкой на ремонт (ТО) и (или) не устранение которой затрудняет или делает невозможным продолжение работ, а также может повлиять на качество, стоимость и сроки производимых работ. Срок выполнения работ в данном случае может быть увеличен на период согласования Заказчиком данных работ;
3.1.9. при невозможности устранить неисправности автомобиля, выявленные в процессе выполнения работ и/или угрожающие безопасности движения, и при отказе Заказчика от их устранения, Исполнитель производит запись о наличии этих неисправностей в заказе-наряде;
3.1.10. рассматривать обращения Заказчика по качеству в гарантийный период эксплуатации автомобиля, предварительно определять причины неисправностей и виновников их возникновения (Изготовитель, Заказчик) составлять рекламационные акты, направлять их на исследование Изготовителю, получать заключения Изготовителя.
3.1.11. за два рабочих дня уведомить Заказчика об окончании ремонтных и иных работ по телефону либо факсу либо иным способом.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1.  не позднее, чем за 3 (Три) рабочих дня до предполагаемой даты проведения ремонта (ТО) согласовывать с Исполнителем эту дату;
3.2.2.  предоставить автомобили  на ремонт (ТО)  в согласованные с Исполнителем сроки, с заполнением заявки на ремонт (ТО),
3.2.3. выполнять все условия Правил техники безопасности и пожарной безопасности,
3.2.4. своевременно производить оплату выполненных Исполнителем работ, в соответствии с  условиями настоящего договора;
3.2.5. обеспечить своего представителя доверенностью на право представления интересов            Заказчика в рамках действия договора;
3.2.6. предоставлять  документы, удостоверяющие право собственности на автомобили (свидетельство о регистрации ТС или ПТС);
3.2.7.  перед проведением ремонта произвести мойку автомобилей;
3.2.8. представить Исполнителю документы на право сдачи автомобиля Исполнителю для     производства работ и получения автомобиля- после окончания работ, в том числе с правом  получения материальных ценностей и подписи всех необходимых документов (бухгалтерские и документы отчетности). Исполнитель оставляет за собой право отказать в выдаче автомобиля, материальных ценностей и/или документов лицу, чьи полномочия на совершение подобных действий не подтверждены доверенностью;
 3.2.9. в течение 1 (один) суток с момента получения факсимильного сообщения от Исполнителя   о приостановке ремонта по основаниям п.3.1.8. договора, направить своего представителя  для урегулирования вопроса дальнейшего ремонта или дать свое согласие на устранение  выявленных неисправностей путем подтверждения по факсимильной связи дополнительных ремонтно-восстановительных работ и запасных частей, необходимых на устранение выявленных неисправностей;
3.2.10. в присутствии Исполнителя проверить объем и качество выполненных работ и использованных запасных частей и принять автомобиль из ремонта (ТО) в течение 3 (Трех) рабочих дней от даты выполнения работ. В случае неявки Заказчика для приемки автомобиля из ремонта в указанных срок, работы считаются принятыми без проверки;
3.2.11. не выезжать с территории Исполнителя на автомобиле до подписания документа о сдаче-приемке автомобиля из ремонта (ТО);
3.2.12. в случае изменений в названии своей организации, адреса местонахождения или банковских реквизитов сообщить об этом Исполнителю в течение 5(Пяти) рабочих дней с момента государственной регистрации изменений в юридическом лице или открытия нового расчетного счета соответственно;
3.2.13. в случае обнаружения недостатков в произведенных работах, поставленных товарах, незамедлительно известить о них Исполнителя;
3.2.14. соблюдать правила внутреннего распорядка и «Правила дорожного движения РФ» на территории Исполнителя.
3.3. Заказчик  вправе:
3.3.1. требовать от Исполнителя надлежащего исполнения договора;
3.3.2. требовать в пределах установленного Исполнителем гарантийного срока устранения недостатков работ  и товара, возникших по вине Исполнителя;
3.3.3. проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность и не нарушая правила техники безопасности, в противном случае Исполнитель вправе не допускать Заказчика к месту проведения работ.
3.4. Исполнитель вправе:
3.4.1. отказаться от дальнейшего проведения работ в случае неполучения указаний (согласия) Заказчика на устранение неисправностей, указанных в п. 3.1.8. договора, в течение 1 (Один) суток с момента уведомления;
3.4.2. при неявке к согласованному Исполнителем и Заказчиком времени принять автомобиль в ремонт (ТО) в порядке общей очереди;
4. Гарантии
4.1. Гарантийные сроки на выполненные работы устанавливаются Исполнителем самостоятельно в соответствии с действующим законодательством РФ следующим образом:
- на приобретенные и установленные у Исполнителя запасные части, на замененные узлы (двигатель, р/к, мосты и другое) - 90 (Девяносто ) дней или пробег до 15 000 км., в зависимости от того, что наступит ранее;
Гарантия не распространяется на детали, подверженные износу: фильтры, приводные ремни, тормозные колодки, диски сцепления, лампы, предохранители, щетки стеклоочистителей и т.п.
- на техническое обслуживание - 30 (тридцать)дней или пробег до 5000 км., в зависимости от того, что наступит ранее;
- на капитальный ремонт автомобилей 180 (сто восемьдесят) дней или пробег до 15000 км., в зависимости от того, что наступит ранее;
4.2. В случае обращения Заказчика к Исполнителю по фактам отказа автомобиля в период гарантийной эксплуатации Исполнитель обязан своими силами и средствами произвести ремонт автомобиля.
4.3. Исполнитель обязан направить рекламационный акт на исследование Изготовителю.
5. Срок действия Договора.
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до исполнения сторонами принятых на себя обязательств по договору в полном объеме.
6. Ответственность сторон
6.1. Каждая сторона должна исполнить свои обязательства надлежащим образом, оказывая другой стороне всевозможное содействие в выполнении своих обязательств. Сторона, нарушившая обязательства по договору, должна без промедления устранить эти нарушения и возместить другой стороне причиненные убытки. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. Стороны несут ответственность за неисполнение  обязательств по договору в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
6.3. Исполнитель не несет ответственность за запасные части, предоставленные Заказчиком и за ремонт с использованием указанных запасных частей.
6.4. Исполнитель не несет ответственности за оставленные Заказчиком в автомобиле предметы, не относящиеся к комплектации автомобиля.
6.5. Заказчик самостоятельно несет расходы, связанные с транспортировкой автомобиля до ремонтной базы. Указанные расходы Исполнителем не возмещаются.
6.6. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении обязательств настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
6.7. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают спор в Арбитражный суд Оренбургской области.
6.8. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора в случае наступления обстоятельств чрезвычайного характера, которые соответствующая сторона не могла предвидеть и предотвратить (обстоятельства непреодолимой силы) и в течение времени действия таких обстоятельств. Освобождение от ответственности возможно только в том случае, если сторона, в отношении которой наступили обстоятельства непреодолимой силы, немедленно уведомит об этом другую сторону в письменной форме. Документ, выданный ТПП РФ, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
7. Прочие условия
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до того момента, пока не будет выбрана предельная сумма договора, указанная в п. 2.10. настоящего Договора.
7.2. По письменному  согласованию сторон в договор могут быть внесены изменения и дополнения. Договор может быть расторгнут досрочно по инициативе любой из сторон с обязательным уведомлением другой стороны не позднее 30 (Тридцати) дней до предполагаемой даты расторжения.
7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
7.5. Исполнитель предоставляет Заказчику информацию о собственниках, включая конечных бенефициаров.
[bookmark: _GoBack]В случае изменений в цепочке собственников Исполнителя, включая бенефициаров (в том числе конечных), и (или) в исполнительных органах ___________________, последний представляет ООО «ГЭС Оренбург» информацию об изменениях по форме, размещенной в сети Интернет по адресу: http://www.nalog.ru/html/spravka.zip на адрес электронной почты info@orenburg.gazpromlpg.ru в течение 3 (трех) календарных дней после таких изменений с подтверждением соответствующими документами в формате .pdf.
«ООО «ГЭС Оренбург» вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора в случае неисполнения Исполнителем обязанности, предусмотренной настоящим пунктом договора. В этом случае настоящий договор считается расторгнутым с даты получения Исполнителем письменного уведомления ООО «ГЭС Оренбург» об отказе от исполнения договора или с иной даты, указанной в таком уведомлении.
Исполнитель дает согласие Заказчику на обработку персональных данных предоставляемых во исполнение  настоящего соглашения и гарантирует, что имеет согласие на обработку персональных данных всех лиц, поименованных в предоставляемой информации».
8. Антикоррупционная оговорка
8.1. При выполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или  посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или достигнуть неправомерные цели.
8.2. При исполнении своих обязательств по настоящему договору, Стороны, их  аффилированные лица, работники или  посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача /получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международный актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
8.3. В случае возникновения у одной из Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение положений настоящего раздела Договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты получения письменного уведомления.
8.4. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или возможно нарушение положений настоящего раздела к договору контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.
8.5. В случае нарушения Сторонами обязательств, предусмотренных настоящим разделом к  Договору и/или неполучения другой Стороной в установленный настоящим разделом к договору срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке полностью или в части, путем направления письменного уведомления о расторжении Договора. Сторона, являющаяся инициатором расторжения настоящего Договора в соответствии с положением настоящего раздела к Договору, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

9. Реквизиты сторон

	Исполнитель:

	Заказчик:
ООО «ГЭС Оренбург»
Юридический адрес: 460027 г. Оренбург
ул. Донгузская 2.
Тел/факс (3532) 99-14-33
ОГРН: 1055610103625
ОКПО: 78569346
ИНН/КПП 5610089425/561001001
р/с 40702810700010005423
в Центральном филиале АБ «Россия»
к/с 30101810145250000220
БИК 044525220
Генеральный директор

__________________В.А. Шендриков

____________________                                                                                       ____________________В.А. Шендриков